INTEGRACIÓN, REQUISITOS Y ATRIBUCIONES.

Artículo 51: INTEGRACIÓN: El Concejo Deliberante se compone de 

siete (7) miembros, elegidos mediante un sistema de representación pro-

porcional. Este número se aumentará en dos cada cinco mil (5.000) habi-

tantes que excedan los quince mil (15.000), y  hasta un máximo de quince 

(15) Concejales. A tales fines, deberán tomarse los resultados que arroje el 

último Censo Nacional. 

Artículo 52: DURACIÓN DE MANDATOS: Los Concejales duran cua-

tro (4) años en sus funciones y podrán ser reelectos.

[...]

La acreditación recibida del Ministerio de Desarrollo Social de la 

Provincia de Córdoba correspondiente al programa “SALAS CUNA”;

Y CONSIDERANDO: 

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

taciones bancarias, a transferir los fondos que ascienden a $440.000,00 

(pesos cuatrocientos cuarenta mil, con cero centavos) de fecha 16/09/25 

en la cuenta corriente en la cuenta corriente ......del Banco de la Provincia 

de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos, del establecimiento “Sonrisas de 

Miel”, correspondiente al mes de marzo de 2025;

Que la Cuenta Corriente N°.....

[...]

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1°.-)TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°..... a la Cuenta 

N°.....-, ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°..... Río 

Ceballos la suma total de $440.000,00 (pesos cuatrocientos cuarenta mil, 

con cero centavos) de fecha 16/09/25 y correspondiente al programa SA-

LAS CUNA del mes de marzo de 2025 de “Sonrisas de Miel”, acorde a los 

términos expuestos precedentemente.-

Art. 2°.-)PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-